令和５年４月１７日

関係者 各位

長崎県ソフトテニス連盟

会長  吉 田 昌 敬

                                   （ 公 印 省 略）

令和 5年度日本スポーツ協会公認コーチ 1養成講習会について（案内）

 日頃から、本連盟の事業についてご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度から中学校の休日部活動を地域指導者などに委ねる「地域移行」の事業がスタートすることとな

り本県でもその取り組みが始まったところですが、まだまだ課題も多く先が見通せない状況にあります。そのよ

うな中、生徒たちのニーズにあった指導が適切に行えるスポーツ指導の基礎・基本を習得した指導者の養成が求

められています。

 また、国民スポーツ大会をはじめ各全国大会等の監督においては公認スポーツ指導者の資格を義務付け、コー

チ１以上の資格を保持しなければベンチ入りが出来なくなっております。

このようなことから、本連盟主管のもと標記コーチ1養成講習会（専門科目）を下記の日程で実施する計画で

すので、是非この機会に受講されますようご案内いたします。

 ついては、参加予定者の調査を別紙調査用紙に記入のうえご返送くださるようお願い申し上げます。

 なお、前回は平成24年度に23名の受講者で実施し今回は11年ぶりの開催で、現在まで本県では99名がコー

チ1以上資格保持者として登録され各地で指導にあたっておられることを申し添えます。

記

１ 期   日    令和５年１１月１８日（土）～１１月２５日（土）の３日間を予定

              ※18日（土）【7時間】：19日（日）【7時間】：25（土）【6時間】

              ・・・計【20時間】

                    ※11/25(土)検定試験1時間を追加予定

２ 場   所    シーハット大村および大村高コート

３ カリキュラム  共通科目（JSPOが実施するオンライン形式の講座45時間）・・・自宅学習

           専門科目（上記日程：２０時間集合講習） ※時間割・講師は後日決定

４ 受 講 料    共通科目・・・１８，０４０円（税込み）・・・日本スポーツ協会へ「指導者マイページ」

から支払い

           専門科目・・・１５，４００円（税込み）・・・１１／１８(土)に会場の受付で支払い

５ 受講資格    満１８歳以上（令和５年４月１日現在）

６ 定  員   １０名以上（１０名に満たない場合は実施できないこともある）

７ 申 込 み   令和５年５月２６日（金）・・・FAXおよびメール（mituhira1442@yahoo.co.jp）

           ※日本スポーツ協会への所定の申込用紙は、後日希望者のみに連絡します。

8  問い合わせ  県連盟強化委員長 平野 光明（佐世保市下本山町1442 ℡ 090-2507-0925）

mailto:mituhira1442@yahoo.co.jp